Edição 292 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS PREGÕES 011/2022 E 012/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 048/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5ZUWIDLY-G4STYDOS-WQPHDW9H-SZ7B9TKP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Angical torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
015/2022, sobre critério de menor preço por Lote, cujo objeto contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de manutenção preventiva, corretiva e revisão, com substituição de peças e acessórios nas frotas do município, que
acontecerá a sessão no dia 20 de maio de 2022, às 14h00min (quatorze horas). O edital estará disponível nos sites
www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro,
Angical ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 04 de maio de 2022. Neila Ferreira Bezerra dos Santos -
Pregoeira.

Edição 292 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022

Certificação Digital: 5ZUWIDLY-G4STYDOS-WQPHDW9H-SZ7B9TKP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação de empresa
para fornecimento de material permanente, eletrodomésticos e eletrônicos destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, mediante Processo de
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 011/2022, ADJUDICO o objeto licitado às
Empresas: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
- ME, pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74,
vencedora dos itens 6, 7, 8,12, 14, 19, 21, 26, 29, 31, 32, 33, 34, 36 e 39 perfazendo o Valor
Global de R$ 383.500,00 (trezentos e oitenta e três mil e quinhentos reais); à empresa
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA pessoa jurídica de
privado, inscrita do CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84, vencedora dos itens  1, 2, 5, 9, 10,
15, 20, 27, 35, 37, 38 e 40 perfazendo o Valor Global de R$ 269.578,48 (duzentos e
sessenta e nove mil e quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos); à
empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, pessoa jurídica de privado, inscrita
do CNPJ sob o nº 26.697.721/0001-96, vencedora dos itens 22 e 30 perfazendo o Valor
Global de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); e a empresa MAXXI COMÉRCIO,
SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI, pessoa jurídica de privado,
inscrita do CNPJ sob o nº 15.162.981/0001-40, vencedora dos Itens 3, 4, 11, 13, 16, 17,
18, 25 e 28, perfazendo o Valor Global de R$ 402.800,00 (quatrocentos e dois mil e
oitocentos reais);

Angical/BA, 06 de maio de 2022.

________________________________
NEILA FERREIRA BEZERRA DOS SANTOS

PREGOEIRA

Edição 292 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 4

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODOS PREGÕES 011/2022 E 012/2022

Certificação Digital: 5ZUWIDLY-G4STYDOS-WQPHDW9H-SZ7B9TKP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar
o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 011/2022
contratação de empresa para fornecimento de material permanente, eletrodomésticos e
eletrônicos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.,.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material permanente, eletrodomésticos e eletrônicos destinados a atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. LICITANTES VENCEDORES:
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, pessoa jurídica
de privado, inscrita do CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74, vencedora dos itens 6, 7, 8,12,
14, 19, 21, 26, 29, 31, 32, 33, 34, 36 e 39 perfazendo o Valor Global de R$ 383.500,00
(trezentos e oitenta e três mil e quinhentos reais); à empresa AQUALIMP PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº
10.554.267/0001-84, vencedora dos itens  1, 2, 5, 9, 10, 15, 20, 27, 35, 37, 38 e 40
perfazendo o Valor Global de R$ 269.578,48 (duzentos e sessenta e nove mil e quinhentos
e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos); à empresa LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO ME, pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº
26.697.721/0001-96, vencedora dos itens 22 e 30 perfazendo o Valor Global de R$
28.000,00 (vinte e oito mil reais); e a empresa MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI, pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ
sob o nº 15.162.981/0001-40, vencedora dos Itens 3, 4, 11, 13, 16, 17, 18, 25 e 28,
perfazendo o Valor Global de R$ 402.800,00 (quatrocentos e dois mil e oitocentos reais).
HOMOLOGO.

Angical/BA, 06 de maio de 2022.

Emerson Mariani Dias
Prefeito

Edição 292 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: 5ZUWIDLY-G4STYDOS-WQPHDW9H-SZ7B9TKP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para aquisição de
medicamentos para a Farmácia hospitalar para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Angical-Ba, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N° 012/2022, ADJUDICO o objeto licitado às Empresas: SÃO MARCOS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, pessoa jurídica de privado,
inscrita do CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74, vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 15, 16,
18, 20, 25, 26, 28, 30, 32, 38, 42, 45, 46, 50, 55, 57, 59, 60, 62, 73, 74, 75, 77, 79, 81 e 85
perfazendo o Valor Global de R$ 316.932,60 (trezentos e dezesseis mil e novecentos e
trinta e dois reais e sessenta centavos); à empresa FORMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob
o nº 03.434.444/0001-23, vencedora dos itens 8, 10, 11, 19, 22, 23, 27, 34, 36, 37, 39, 40,
44, 51, 52, 54, 56, 58, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 84, 87, 88, 89, 91, 92 e 95 perfazendo o
Valor Global de R$ 305.193,40 (trezentos e cinco mil e cento e noventa e três reais e
quarenta centavos); à empresa LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº 28.194.914/0002-30,
vencedora dos itens 2, 9, 14, 21, 24, 29, 31, 33, 35, 41, 43, 47, 48, 49, 61, 63, 69, 76, 78,
80, 82, 83, 86, 93, 94, 96 e 97 perfazendo o Valor Global de R$ 414.858,00 (quatrocentos e
catorze mil e oitocentos e cinquenta e oito reais); e a empresa OKEY MED DIST. MED.
HOSP. ODONT. LTDA, pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº
11.311.773/0001-05, vencedora dos Itens 12, 13, 17, 53e 72, perfazendo o Valor Global de
R$ 31.344,00 (trinta e um mil e trezentos e quarenta e quatro reais); o item 90 foi declarado
fracassado;

Angical/BA, 06 de maio de 2022.

________________________________
NEILA FERREIRA BEZERRA DOS SANTOS

PREGOEIRA

Edição 292 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: 5ZUWIDLY-G4STYDOS-WQPHDW9H-SZ7B9TKP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar
o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 012/2022
aquisição de medicamentos para a Farmácia hospitalar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Angical-Ba. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO. OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Farmácia hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Angical-Ba. LICITANTES
VENCEDORES: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
- ME, pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74,
vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 15, 16, 18, 20, 25, 26, 28, 30, 32, 38, 42, 45, 46, 50, 55,
57, 59, 60, 62, 73, 74, 75, 77, 79, 81 e 85 perfazendo o Valor Global de R$ 316.932,60
(trezentos e dezesseis mil e novecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos); à empresa
FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pessoa jurídica de
privado, inscrita do CNPJ sob o nº 03.434.444/0001-23, vencedora dos itens 8, 10, 11, 19,
22, 23, 27, 34, 36, 37, 39, 40, 44, 51, 52, 54, 56, 58, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 84, 87, 88,
89, 91, 92 e 95 perfazendo o Valor Global de R$ 305.193,40 (trezentos e cinco mil e cento
e noventa e três reais e quarenta centavos); à empresa LS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº
28.194.914/0002-30, vencedora dos itens 2, 9, 14, 21, 24, 29, 31, 33, 35, 41, 43, 47, 48, 49,
61, 63, 69, 76, 78, 80, 82, 83, 86, 93, 94, 96 e 97 perfazendo o Valor Global de R$
414.858,00 (quatrocentos e catorze mil e oitocentos e cinquenta e oito reais); e a empresa
OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA, pessoa jurídica de privado, inscrita
do CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05, vencedora dos Itens 12, 13, 17, 53e 72, perfazendo
o Valor Global de R$ 31.344,00 (trinta e um mil e trezentos e quarenta e quatro reais); o
item 90 foi declarado fracassado. HOMOLOGO.

Angical/BA, 06 de maio de 2022.

Emerson Mariani Dias
Prefeito

Edição 292 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: 5ZUWIDLY-G4STYDOS-WQPHDW9H-SZ7B9TKP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 048/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 325/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. CONTRATADO:
JOSE LUIS DE FRANÇA CARNEIRO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº02.637.653/0001-01. OBJETO: Solicitação de despesa

aquisição de equipamentos específicos destinado ao departamento de Vigilância em

Saúde, para os profissionais Agentes de Combate as Endemias, solicitadas pela

Secretaria Municipal de Saúde de Angical/BA. VALOR GLOBAL: R$ 5.337,00

(cinco mil trezentos e trinta e sete reais).  JUSTIFICATIVA: Art. 24, Inciso II, da lei

8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente ratificação da dispensa de

licitação.  Angical/BA, 06 de maio de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito.

Edição 292 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 8

RATIFICAÇÃODE DISPENSA 048/2022

Certificação Digital: 5ZUWIDLY-G4STYDOS-WQPHDW9H-SZ7B9TKP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS PREGÕES 011/2022 E 012/2022

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 048/2022

		2022-05-06T16:32:42-0300